A Madian, et ovium curator Iothori¹⁷, postferens Aegypti regnum, et magis eligens affligi cum populo Dei, quam temporalem peccati habere jucunditatem¹⁸. Cujus electionis ipsum Deus admiratus se videndum offert viri tam cordiati merito, et spectaculum inter ac spectatorem medium ignem interlocat, rubo et floribus insidentem innoxie. Neque cum ab ovibus oculos amovisset, artem pastorilium devit, sed comprehensa virga elementis imperabat; et conservi vox lata pascerebat Israel. Egit quoque pastorem David puer, Spiritus lyricen, atque ovium pastor arma sumebat in lupos, simul et leonis rictum oviculæ fauces angustabat, et pastoris industria ex bellæ dentibus prædam vice versa diripiebat¹⁹. Sed per gregem throno prohibitus non est, neque oves aditum ad regiam dignitatem ei interclusere. Sed virga pastorilia scæptro mutata est, et diadema successit, nec sine concursa gratiæ Davidem Samuel unxit²⁰, unaque cum oleo gratiæ Spiritus circumfundebatur, et pastoritibus lapidibus Goliath appetitus violente occubuit. Nam simul ipse, simul gratia lapidem ejecit, et jactum Spiritus simul adjuvit. Ovium pastor Spiritus miles evaserat, et oviculæ ritu e Goliathi faucibus Israel extractus est. Quibus enim feras sternebat David, iis Goliathum impetit. Ne vero mireris, si apud Deum pastores quoque aliquo sunt numero: nec enim Deus homines pascere erubescit; siquidem: Dominus pascit me, et nihil mihi ILLI deerit²¹. Et iterum: Qui pascit Israel, intende, qui deducis velut ovem Joseph²². Non enim homines pascere Deum piget cum non pudeat eorum, quæ fingit. At non ejusmodi Pharisæi pastores, qui pastorum loco positi greges jugulabant. Quare in eos Deus prophetarum linguas acuebat, per eos ipse resonans, et dicens: Fili hominis, propheta, et dices: O pastores Israel, numquid pastores pascent semetipsos?

¹⁷ Exod. III, 4. ¹⁸ Hebr. XI, 25. ¹⁹ I Reg. XVII, 57. ²⁰ I Reg. XVI, 45. ²¹ Psal. XII, 2. ²² Psal. LXXIX, 2.

CL. DAUSQUEH NOTÆ.

(15) *Oikeiαν ἐπιφάνειαν*. Morellus: *Proprium splendorem*. Ego se videndum, sui visionem, similive modo. Siquidem ἐπιφάνεια idem hic esse cum τῇ θέα quæ subeunt, declarant.

(16) *Μετὰ τὴν θεάν τῶν προβάτων τοῦ ποιμαίνειν οὐκ ἐπέσπετο*. Hæc verba non alium legunt sensum ab exposito, ut dicat Basilius Moysen, esto, desierit pecora spectare et pascere, non tamen ideo pastorilium desisisset. Quia videlicet retenta virga pastorali rupem verberaverit, et elemento aquæ imperaverit (atque ita conservi vox ὁμοδούλος hic χεῖσιν δούλην respicit) lata paverit Israel. Sic igitur lacunulam explevero asteriscis a typographo signatam: ἐποίμαινε τὸν Ἰσραὴλ. Quod si legeretur, μετὰ τὴν θεάν τ.σ. πρὸ βᾶτου, esset dicere Moysen post ignem conspectum (atque in igne Deum) qui rubum oberrabat (id sit τὸ πρὸ βᾶτου) non tam altos cepisse spiritus, ut prorsus pastoris munus reliquerit.